(1) *Sententien van den Hoogen raad van Holland, Zee- land, en West-Vriesland, Vonnis 117 (A. 1590).*

(2) *Schrassert, D. I c. 12 N° 10.*

(3) *Vromans, de foro competenti Lib. I. 28, 29. L. 2 C. ubi Senatt. vel Clariss.*

Maart 1708. *Rescriptie van het hof van Gelderland aan de Magistraat van Elburg* (1). Peckius omnino eorum bona arrestari posse negat (2). Deinde immunitas iis concessa est a nocturnis vigiliis (3) et ab accisis ex decreto Imperatoris Caroli V diei 31 Martii 1516, confirmante antiquum privilegium (4). Hoc tamen in sola Hollandiae curia obtinet (5). Praeterea inveni severius animadverti in eum, qui in urbe Culenburgo illum advocatum injuria corporali affecisset, qui caussam adversarii orasset, nempe exsilio et mulcta ducentorum florenorum (6). Tandem advocatus quamvis curiae adscriptus, civitatem urbis natalis non amittebat, quod tamen ex juris publici, tum vigentis, principiis sequi videbatur (7).

Multo vero majoris momenti privilegio gaudebant cum ex lege et consuetudine, tum vero ex probata eorum doctrina, nempe quod saepe advocati vel in judicium assumerentur, vel saltem responsa juris darent,

(1) J. J. van Hasselt, *Diss. Jurid.* p. 139, 140.

(2) *De jure Sistendi* Cap. V. 13.

(3) Baldus *ad legem*. 6 C. de adv. div. judic.

(4) Merula, *Libr. IV Tit. XVII. c. 12.*

(5) Vromans, *tract. de foro comp.* L. II. c. 11.

(6) *Stad en Landrecht van Cuylenborg*, N<sup>o</sup>. 29, c. 22.

(7) *Holl. Consult.* 4. D. c. 271. Geadviseerd Aug. 1656, door J. van Andel, Kromstrien, M. van der Goes en P. van Gelre, De Privilegiis Gallorum vid. Boucher d'Argis, *Hist. Abrég. de l'ordre des Avocats*, Chap. XIX.

ut secundum ea iudex sententiam ferret. Constitutio criminalis Caroli Quinti iudices Germaniae consulere jurisperitos in causis gravioribus (1) iusserat; in patria nostra Philippus Art. 38 Edicti de stylo procedendi deinde idem praecepit.

Ita iudices Zutphanici (2) duos jurisconsultos assumere debebant (3); idem valebat in provincia Groningana (4) et Transisalania (5). Quod ad hanc attinet, statutum erat tempus, sex vel quatuor nempe mensium, intra quod advocati qui documenta, ut de iis consilia emitterent, (quod *ter beleeringe* vocabant), acceperant (6), reddere cogebantur decreto

(1) *Constit crim.* A. 105 et 119 van Leeuwen, *Proces Crimineel* p. 133, 146. Ita e. g. patet ex J. Barcls, *Crimineele Advysen* 20, 21 ab eorum sententiis saepe vitam accusati pendere.

(2) Nonne de his assessoribus Ammianus recte dicere potuisse credendum est: »Ad iudicandum usu rerum spectati »destinantur (apud Persas) parum alienis consiliis indigentes: unde nostram (Romanam) consuetudinem rident, quae »interdum facundos jurisque publici peritissimos post in- »doctorum collocat terga."? Vid. Noodt *de Jurisdictione et imperio Caput XI Lib. 1.*